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PROTOKÓŁ Nr 30/20 

 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 26 maja 2020 roku o godzinie 8
30

 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i 

Gminy w Białej Rawskiej. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Nieobecna radna Daria Frączak 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Jacek Adamczyk 

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria  Kacprzak 

4. Sekretarz Białej Rawskiej – Marek Pałasz 

5. Przewodniczący Rady – Sylwester Brzeziński 

 

 

Pkt. 1 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska Andrzej Włodarski i stwierdził quorum. 

 

 

Pkt. 2 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w 

budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przekazania do załatwienia skargi 

przełożonemu służbowemu. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Białej Rawskiej. 

6. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Biała 

Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego                                         

i o wolontariacie w roku 2019. 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej miasta i gminy Biała Rawska. 
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8. Analiza wniosku o zakup nieruchomości. 

9. Przyjęcie protokołu nr 29/20 z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Pkt. 3 

 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

Poinformowała, że proponowana zmiana w zakresie dochodów dotyczy zwiększenia o 

darowiznę Fundacji „Polki Mogą Wszystko” w wysokości 1 800,00 zł dla Świetlicy 

Środowiskowej. Pani Skarbnik dodała, że proponuje się również w zakresie wydatków 

wprowadzenie zmian związanych z funduszem sołeckim dwóch wsi: Grzymkowice – 

zmniejszenie środków na termomodernizację świetlicy o 4 952,89 zł i przeznaczenie tej 

kwoty na zakup garażu blaszanego i kostki do utwardzenia terenu – 3 952,89 zł i 1 000,00 zł 

na zakup pomocy naukowych dla SP w Błażejewicach; Wola Chojnata – z planowanych 

środków na zakup kruszywa przeniesienie kwoty 22 202,49 zł. Z tego na rozbudowę świetlicy 

19 200,00 zł i 3 002,49 zł na zakup wyposażenia. Ponadto proponuje się zwiększenie 

wydatków świetlicy środowiskowej o 1 800,00 zł. 

Pani Skarbnik dodała, że w załączniku o dotacjach przekazanych z budżetu Gminy proponuje 

się zmianę dotyczącą dotacji  dla ZGKiM. Poprzednio planowano 25 000,00 zł na zakup 

sprężarki na SUW w Teodozjowie – obecnie 13 585,46 zł na zakup sprężarki i 11 414,54 zł 

na częściowe pokrycie kosztów zakupu pompy głębinowej na SUW w Białej Rawskiej. 

Kwota ogólna pozostaje bez zmian. 

Pani Skarbnik poinformowała, że proponowane zmiany nie zwiększają planowanego deficytu 

budżetowego. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w 

budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

  

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie  wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 4 

 

Na posiedzenie Komisji przybyła radna Daria Frączak. Liczba obecnych członków Komisji – 

9 osób. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

 przekazania do załatwienia skargi przełożonemu służbowemu. Poinformował, że 21 kwietnia 

2020 r. do Rady Miejskiej za pośrednictwem Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi Delegatura w Skierniewicach oraz Wojewody Łódzkiego wpłynęła 

skarga. Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz pozostałych Komisji 

przeanalizowano treść skargi i ustalono, że przedmiotem skargi jest działanie pracowników 

Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej. W związku z tym Rada Miejska nie jest organem 

właściwym do rozpoznania skargi. Zasadne jest w tej sytuacji przekazanie skargi do 
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rozpatrzenia według właściwości Burmistrzowi Białej Rawskiej jako przełożonemu 

służbowemu pracowników Urzędu. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przekazania do załatwienia skargi 

przełożonemu służbowemu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”  

wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 5 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania 

Statutu Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Białej Rawskiej. Poinformował, że w 

związku z utworzeniem na terenie Gminy Biała Rawska izby tradycji lokalnej pod nazwą 

„Muzeum Ziemi Bialskiej”, która będzie funkcjonowała w strukturze organizacyjnej Miejsko-

Gminnej Biblioteki Publicznej w Białej Rawskiej, konieczne jest opracowanie Statutu 

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Białej Rawskiej uwzględniającego powyższą 

zmianę. Następnie Zastępca Burmistrza omówił zapisy statutu dotyczące w/w izby tradycji. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Białej Rawskiej. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 6 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił sprawozdanie z realizacji Rocznego 

Programu Współpracy Gminy Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku                              

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2019.  

 

 

Pkt. 7 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poinformował, że szczegóły oceny zasobów 

pomocy społecznej miasta i gminy Biała Rawska znajdują się w sprawozdaniu z działalności 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej za rok 2019. 

 

 

Pkt. 8 

W punkcie analiza wniosku o zakup nieruchomości Zastępca Burmistrza Zbigniew 

Szcześniak poinformował, że w dniu 15 maja 2020 r. do Rady Miejskiej w Białej Rawskiej 

wpłynął za pośrednictwem Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej wniosek o zakup 

działki nr 18 obręb Marchaty. Wniosek złożył właściciel działki przylegającej do w/w. 

Zastępca dodał, że w przypadku w/w działek należy najpierw uregulować sytuację prawną 

dotyczącą przebiegu drogi, a następnie podjąć decyzję o ewentualnej sprzedaży działki. 
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Sprzedaż jest możliwa wyłącznie w trybie przetargowym. Cały czas prowadzone są rozmowy 

z wnioskodawcą, żeby uregulować temat przebiegu drogi. 

 

Przewodniczący podziękował za przedstawioną informację. 

 

Radny Jan Sowik zapytał o drogę w tej samej miejscowości – w Marchatach – czy jest 

możliwość uregulowania i wyznaczenia jej przebiegu. 

 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że Sołectwo dysponuje 

środkami z Funduszu Sołeckiego i jeśli mieszkańcy zadecydują o takim zadaniu, to zostanie 

ono z tych środków wykonane. 

 

 

Pkt. 9 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 29/20 z dnia 

24 kwietnia 2020 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 29/20 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

 

 

Pkt. 10 

 

W sprawach różnych głos zabrał: 

 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk poprosił o przedyskutowanie zasad 

tegorocznej edycji konkursu „Najczystsza Wieś, Najczystsza Posesja”. Zaproponował, że w 

związku z wciąż aktualną sytuacją pandemii w ramach ograniczania ryzyka zachorowania 

można przeprowadzić konkurs w części poświęconej wyborowi Najczystszej Wsi. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Włodarski przeprowadził głosowanie w sprawie 

przeprowadzenia tegorocznej edycji konkursu wyłącznie w kategorii „Najczystsza Wieś”. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w zmianę w 

tegorocznej edycji konkursu. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Włodarski zapytał, na jakim etapie jest przetarg na 

wykonanie nakładek. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że przetarg jest jeszcze 

przygotowywany i w najbliższym czasie zostanie ogłoszony. 

 

Radny Marek Dziubiński zapytał, czy jest rozpatrywany wniosek mieszkańców Babska o 

zamontowanie dodatkowego lustra drogowego  przy skrzyżowaniu przed wiaduktem. 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że przekaże sprawę 

pracownikowi odpowiedniego Wydziału. 

 

Następnie Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poinformował Członków Komisji o 

sytuacji związanej ze sprawą mieszkańca gminy, z którym prowadzone są rozmowy w celu 

rozwiązania sporu o drogę. Zastępca Burmistrza przedstawił czego dotyczy problem oraz w 

jaki sposób przebiegały negocjacje w tej sprawie, jakie podjęto kroki, żeby tą sytuację 

rozwiązać. 
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Pkt. 11 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia 

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 9
40

. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

     Andrzej Włodarski 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


